洞薬会 12 月度学術講演会のご案内

謹啓  時下、先生方におかれまして益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記の要領にて洞薬会学術講演会を開催いたします。

万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

記

日 時：２０１６年１２月１日 (木) 18：45～20：30

場 所：ステーションホテル小倉 4 階 豊饒の間

         北九州市小倉北区浅野 1 丁目 1 番 1 号  093-541-7111

      司会  産業医科大学病院 薬剤部 蒲池 英博 先生

製品解説（１８：４５～１９：００）

     『 ビムパットの有用性について 』

第一三共株式会社 北九州第一営業所 小泉 純 先生

特別講演（１９：００～２０：３０）

座長 大手町リハビリテーション病院 薬剤科長 橋本 裕数 先生

     『 てんかん治療はこう変わる

－最近の抗てんかん薬を中心に－ 』

国際医療福祉大学 教授 / 福岡山王病院 脳・神経機能センター

赤松 直樹 先生

【講演会要旨】

  抗てんかん薬治療は今や第 3 世代薬の時代に入っています。2016 年には本邦ではまず、ペ

ランパネルが上市され、さらに 2 剤が認可される見通しです。最新薬剤の特徴を本講演では解説

します。てんかん治療では長期にわたり抗てんかん薬を内服するので、内服法、効果、副作用の患

者への説明が非常に重要です。急速に変化する治療薬について知識を update できるように、臨床

てんかん専門医の立場から解説いたします。

共催 洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会） 福岡県病院薬剤師会 第一三共株式会社

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修（Ⅴ－２）１単位（予定）

＊日本薬剤師会研修センター研修１単位

＊非会員の方は参加費５００円を徴収させていただきます。（学生、研修生は除く）